
COMUNITA’ DELLA VAL DI NON 
VIA C.A. PILATI N. 17 – 38023 – CLES – TN 

c.f. 92019340220 – p.i. 02170450221 

e-mail finanziario@comunitavaldinon.tn.it 

 

 

 

 

 

 

3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE  
PER L’ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - 2024  

 

 

 
Allegato A e parte integrante della deliberazione del Consiglio dei Sindaci della Val di Non n. 7 di data 11 ottobre 2022 

 

 

 

 

 

                        IL RESPONSABILE DEL     

SERVIZIO FINANZIARIO    

                        f.to rag. Fabrizio Inama     

mailto:finanziario@comunitavaldinon.tn.it


Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 7 del 11/10/2022
05/10/2022

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2022 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 0,00

 0,00

 0,00

 1.050.000,00

 1.050.000,00

 45.000,00

 30.060,00

 30.060,00

 30.060,00

 1.185.000,00

 1.185.000,00

 107.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.050.000,00

 1.050.000,00

 45.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.050.000,00

 1.050.000,00

 45.000,00

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni
Locali

Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da 
Amministrazioni pubbliche

Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TITOLO 3 - Entrate extratributarie

Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi 
derivanti dalla gestione dei beni

Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di 
servizi

Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e 
proventi derivanti dalla gestione dei beni

Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Categoria 2 - Rimborsi in entrata

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 0,00

 0,00

 0,00

 950.000,00

 950.000,00

 45.000,00

Codice

E 02.00.0000

E 02.101.0000

E 02.101.0002

E 02.101.0000

E 02.00.0000

E 03.00.0000

E 03.100.0000

E 03.100.0002

E 03.100.0000

E 03.500.0000

E 03.500.0002

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 0,00

 0,00

 0,00

 950.000,00

 950.000,00

 45.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.080.000,00

 1.080.000,00

 75.000,00

 30.060,00

 30.060,00

 30.060,00

 105.000,00

 105.000,00

 32.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 1.050.000,00

 1.050.000,00

 45.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 950.000,00

 950.000,00

 45.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 7 del 11/10/2022
05/10/2022

Entrate - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2022 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 45.000,00

 1.095.000,00

 1.095.000,00

 107.000,00

 1.292.000,00

 1.322.060,00

 45.000,00

 1.095.000,00

 1.095.000,00

 45.000,00

 1.095.000,00

 1.095.000,00

Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti

Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie

TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 45.000,00

 995.000,00

 995.000,00

Codice

E 03.500.0000

E 03.00.0000

E 00.00.0000

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 45.000,00

 995.000,00

 995.000,00

 75.000,00

 1.155.000,00

 1.155.000,00

 32.000,00

 137.000,00

 167.060,00

 45.000,00

 1.095.000,00

 1.095.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 45.000,00

 995.000,00

 995.000,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 1VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 7 del 11/10/2022
05/10/2022

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2022 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 535.100,00

 1.517.000,00

 20.000,00

 171.300,00

 832.715,00

 1.618.000,00

 4.694.115,00

 20.000,00

 10.000,00

 582.430,90

 1.607.004,68

 33.500,00

 71.457,30

 985.285,00

 1.708.324,46

 4.988.002,34

 20.000,00

 28.000,00

 535.100,00

 1.517.000,00

 20.000,00

 98.000,00

 832.715,00

 1.618.000,00

 4.620.815,00

 20.000,00

 10.000,00

 535.100,00

 1.517.000,00

 20.000,00

 98.000,00

 832.715,00

 1.618.000,00

 4.620.815,00

 20.000,00

 10.000,00

TITOLO 1 - Spese correnti

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

 MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e 
attivita' culturali

 MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia 
abitativa

 MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del 
territorio e dell'ambiente

 MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e 
famiglia

Totale TITOLO 1 - Spese correnti

TITOLO 2 - Spese in conto capitale

 MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di 
gestione

 MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 535.100,00

 1.517.000,00

 20.000,00

 98.000,00

 832.715,00

 1.618.000,00

 4.620.815,00

 20.000,00

 10.000,00

Codice

S 01.00.00.00

S 01.00.00.01

S 01.00.00.04

S 01.00.00.05

S 01.00.00.08

S 01.00.00.09

S 01.00.00.12

S 01.00.00.00

S 02.00.00.00

S 02.00.00.01

S 02.00.00.04

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 535.100,00

 1.517.000,00

 20.000,00

 98.000,00

 832.715,00

 1.618.000,00

 4.620.815,00

 20.000,00

 10.000,00

 583.330,90

 1.554.544,68

 31.000,00

 98.457,30

 853.285,00

 1.708.324,46

 4.828.942,34

 30.000,00

 10.000,00

-900,00

 52.460,00

 2.500,00

-27.000,00

 132.000,00

 0,00

 159.060,00

-10.000,00

 18.000,00

 535.100,00

 1.517.000,00

 20.000,00

 98.000,00

 832.715,00

 1.618.000,00

 4.620.815,00

 20.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 535.100,00

 1.517.000,00

 20.000,00

 98.000,00

 832.715,00

 1.618.000,00

 4.620.815,00

 20.000,00

 10.000,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00

 0,00



Pag. 2VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Delibera CC 7 del 11/10/2022
05/10/2022

Spese - Oggetto Prev. iniz. compet.    
       (b - a)          

Importo variazione 
(a)

2022 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (b)

Prev. iniz. compet.    
       (d - c)          

Importo variazione 
(c)

2023 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (d)

 30.000,00

 4.724.115,00

 48.000,00

 5.036.002,34

 30.000,00

 4.650.815,00

 30.000,00

 4.650.815,00

Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale

TOTALE GENERALE DELLA SPESA

Prev. iniz. compet.    
       (f - e)          

Importo variazione 
(e)

 30.000,00

 4.650.815,00

Codice

S 02.00.00.00

S 00.00.00.00

2024 Prev. attuali di 
competenza alla 

data di produzione 
della stampa (f)

 30.000,00

 4.650.815,00

 40.000,00

 4.868.942,34

 8.000,00

 167.060,00

 30.000,00

 4.650.815,00

 0,00

 0,00

 30.000,00

 4.650.815,00

 0,00

 0,00


