

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

VIA C.A. PILATI N. 17 – 38023 – CLES – TN

c.f. 92019340220 – p.i. 02170450221

e-mail finanziario@comunitaval dinon.tn.it

3° VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER L'ESERCIZIO FINANZIARIO 2022 - 2024

Allegato A e parte integrante della deliberazione del Consiglio dei Sindaci della Val di Non n. 7 di data 11 ottobre 2022

**IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO FINANZIARIO
f.to rag. Fabrizio Inama**

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Pag. 1

Delibera CC 7 del 11/10/2022

05/10/2022

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Codice	Entrate - Oggetto	Prev. iniz. compet. (b - a) Importo variazione (a)	2022 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniz. compet. (d - c) Importo variazione (c)	2023 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (d)	Prev. iniz. compet. (f - e) Importo variazione (e)	2024 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (f)
E 02.00.0000	TITOLO 2 - Trasferimenti correnti						
E 02.101.0000	Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche						
E 02.101.0002	Categoria 2 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Locali	0,00 0,00 30.060,00	30.060,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E 02.101.0000	Totale Tipologia 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche	0,00 0,00 30.060,00	30.060,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E 02.00.0000	Totale TITOLO 2 - Trasferimenti correnti	0,00 0,00 30.060,00	30.060,00	0,00 0,00 0,00	0,00	0,00 0,00 0,00	0,00 0,00 0,00
E 03.00.0000	TITOLO 3 - Entrate extratributarie						
E 03.100.0000	Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni						
E 03.100.0002	Categoria 2 - Entrate dalla vendita e dall'erogazione di servizi	1.050.000,00 1.080.000,00 105.000,00	1.185.000,00	1.050.000,00 1.050.000,00 0,00	1.050.000,00	950.000,00 950.000,00 0,00	950.000,00 950.000,00 950.000,00
E 03.100.0000	Totale Tipologia 100 - Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni	1.050.000,00 1.080.000,00 105.000,00	1.185.000,00	1.050.000,00 1.050.000,00 0,00	1.050.000,00	950.000,00 950.000,00 0,00	950.000,00 950.000,00 950.000,00
E 03.500.0000	Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti						
E 03.500.0002	Categoria 2 - Rimborsi in entrata	45.000,00 75.000,00 32.000,00	107.000,00	45.000,00 45.000,00 0,00	45.000,00	45.000,00 45.000,00 0,00	45.000,00 45.000,00 45.000,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC 7 del 11/10/2022

Pag. 2

05/10/2022

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Codice	Entrate - Oggetto	Prev. iniz. compet. (b - a) Importo variazione (a)	2022 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniz. compet. (d - c) Importo variazione (c)	2023 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (d)	Prev. iniz. compet. (f - e) Importo variazione (e)	2024 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (f)
E 03.500.0000	Totale Tipologia 500 - Rimborsi e altre entrate correnti	45.000,00 75.000,00 32.000,00	107.000,00	45.000,00 45.000,00 0,00	45.000,00	45.000,00 45.000,00 0,00	45.000,00
E 03.00.0000	Totale TITOLO 3 - Entrate extratributarie	1.095.000,00 1.155.000,00 137.000,00	1.292.000,00	1.095.000,00 1.095.000,00 0,00	1.095.000,00	995.000,00 995.000,00 0,00	995.000,00
E 00.00.0000	TOTALE GENERALE DELL'ENTRATA	1.095.000,00 1.155.000,00 167.060,00	1.322.060,00	1.095.000,00 1.095.000,00 0,00	1.095.000,00	995.000,00 995.000,00 0,00	995.000,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC 7 del 11/10/2022

Pag. 1

05/10/2022

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Codice	Spese - Oggetto	Prev. iniz. compet. (b - a) Importo variazione (a)	2022 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniz. compet. (d - c) Importo variazione (c)	2023 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (d)	Prev. iniz. compet. (f - e) Importo variazione (e)	2024 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (f)
S 01.00.00.00	TITOLO 1 - Spese correnti						
S 01.00.00.01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	535.100,00 583.330,90 -900,00	582.430,90	535.100,00 535.100,00 0,00	535.100,00	535.100,00 535.100,00 0,00	535.100,00
S 01.00.00.04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	1.517.000,00 1.554.544,68 52.460,00	1.607.004,68	1.517.000,00 1.517.000,00 0,00	1.517.000,00	1.517.000,00 1.517.000,00 0,00	1.517.000,00
S 01.00.00.05	MISSIONE 05 - Tutela e valorizzazione dei beni e attivita' culturali	20.000,00 31.000,00 2.500,00	33.500,00	20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00	20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00
S 01.00.00.08	MISSIONE 08 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa	171.300,00 98.457,30 -27.000,00	71.457,30	98.000,00 98.000,00 0,00	98.000,00	98.000,00 98.000,00 0,00	98.000,00
S 01.00.00.09	MISSIONE 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente	832.715,00 853.285,00 132.000,00	985.285,00	832.715,00 832.715,00 0,00	832.715,00	832.715,00 832.715,00 0,00	832.715,00
S 01.00.00.12	MISSIONE 12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia	1.618.000,00 1.708.324,46 0,00	1.708.324,46	1.618.000,00 1.618.000,00 0,00	1.618.000,00	1.618.000,00 1.618.000,00 0,00	1.618.000,00
S 01.00.00.00	Totale TITOLO 1 - Spese correnti	4.694.115,00 4.828.942,34 159.060,00	4.988.002,34	4.620.815,00 4.620.815,00 0,00	4.620.815,00	4.620.815,00 4.620.815,00 0,00	4.620.815,00
S 02.00.00.00	TITOLO 2 - Spese in conto capitale						
S 02.00.00.01	MISSIONE 01 - Servizi istituzionali e generali, di gestione	20.000,00 30.000,00 -10.000,00	20.000,00	20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00	20.000,00 20.000,00 0,00	20.000,00
S 02.00.00.04	MISSIONE 04 - Istruzione e diritto allo studio	10.000,00 10.000,00 18.000,00	28.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00	10.000,00 10.000,00 0,00	10.000,00

VARIAZIONI AL BILANCIO PLURIENNALE

Delibera CC 7 del 11/10/2022

Pag. 2

05/10/2022

COMUNITA' DELLA VAL DI NON

Codice	Spese - Oggetto	Prev. iniz. compet. (b - a) Importo variazione (a)	2022 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (b)	Prev. iniz. compet. (d - c) Importo variazione (c)	2023 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (d)	Prev. iniz. compet. (f - e) Importo variazione (e)	2024 Prev. attuali di competenza alla data di produzione della stampa (f)
S 02.00.00.00	Totale TITOLO 2 - Spese in conto capitale	30.000,00 40.000,00 8.000,00	48.000,00	30.000,00 30.000,00 0,00	30.000,00	30.000,00 30.000,00 0,00	30.000,00
S 00.00.00.00	TOTALE GENERALE DELLA SPESA	4.724.115,00 4.868.942,34 167.060,00	5.036.002,34	4.650.815,00 4.650.815,00 0,00	4.650.815,00	4.650.815,00 4.650.815,00 0,00	4.650.815,00